ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2012  № 36
О внесении изменений в Положение об управлении муниципальной собственностью Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ростовкинского сельского поселения, Совет Ростовкинского сельского поселения Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об управлении муниципальной собственностью Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.01.2007 года №2 (далее – Положение):

1.1. Главу 9 Положения изложить в следующей редакции:

«Глава 9. УЧЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Статья 65. Учет муниципального имущества Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

1. Учет муниципального имущества Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области осуществляется   Администрацией Ростовкинского сельского поселения.

2. Ведение реестра муниципального имущества, в том числе  внесение сведений об имуществе в реестры муниципального имущества,   предоставление информации из реестров муниципального имущества осуществляется в порядке, установленном Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 №424 «Об утверждении порядка ведения органами  местного самоуправления реестров муниципального имущества».
Статья 66. Реестр муниципального имущества
1. Объектами учета в реестрах являются:

- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решением Совета Ростовкинского сельского поселения, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Ростовкинскому сельскому поселению, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является Ростовкинское сельское поселения.
Статья 67. Органы местного самоуправления, осуществляющие ведение реестра муниципального имущества

1. Ведение реестров осуществляется уполномоченным органом или должностным лицом Администрации Ростовкинского сельского поселения, ответственным за ведение реестра муниципального имущества.

2. Уполномоченный орган или должностное лицо Администрации Ростовкинского сельского поселения, уполномоченное вести реестр муниципального имущества, обязан:
- обеспечивать соблюдение правил ведения реестра и требований, предъявляемых к системе ведения реестра;

- обеспечивать соблюдение прав доступа к реестру и защиту государственной и коммерческой тайны;

- осуществлять информационно-справочное обслуживание, выдавать выписки из реестров.

Статья 68. Основы ведения реестра муниципального имущества
1. Реестры муниципального имущества ведутся на бумажных и электронных носителях. В случае несоответствия информации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумажных носителях.

2. Реестры должны храниться и обрабатываться в местах, недоступных для посторонних лиц, с соблюдением условий, обеспечивающих предотвращение хищения, утраты, искажения и подделки информации.

Документы реестров хранятся в соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации».

3. Сведения об объектах учета, содержащихся в реестрах, носят открытый характер и предоставляются любым заинтересованным лицам в виде выписок из реестров.».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава сельского поселения

О.Б. Попова